
  

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 VNITŘNÍHO ŘÁDU ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Kritéria pro přijetí žáků do školní družiny 

O přijetí žáka do školní družiny rozhoduje ředitel školy na základě řádně vyplněného zápisního lístku. Pobyt 
žáka ve školní družině není nárokový a školní družina může být naplněna maximálně do celkové výše její 
kapacity, která činí 60 žáků. Žák není automaticky přijat do školní družiny po odevzdání zápisního lístku, ale 
v souladu s volnou kapacitou budou informováni o přijetí žáka jeho zákonní zástupci v průběhu prvního týdne 
září. 

Nastane-li skutečnost, že zájem o přijetí žáka do školní družiny je vyšší, než umožňuje celková kapacita školní 
družiny, rozhoduje ředitel školy o přijetí žáka do školní družiny na základě následujících kritérií: 

1. Přednostně se přijímají žáci 1. a 2. třídy. 

2. Žáci 3. třídy budou přijati do školní družiny, pokud toto přijetí nadále umožní kapacita školní družiny. 
V případě převýšení počtu podaných přihlášek těchto žáků kapacitu školní družiny, bude upřednostněn žák, 
jehož zákonní zástupci jsou v pracovním poměru. Dalším rozhodným kritériem je vzdálenost trvalého bydliště 
žáka od budovy školy.  

3. Do školní družiny nemusí být přijat žák, který řádně a včas neplatil v minulých letech poplatky za školní 
družinu, anebo závažným způsobem porušil řád školní družiny. 

 

 

 

V Boršicích dne 31. 8. 2023      

Mgr. Tomáš Kordula, ředitel školy 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA FRANTIŠKA HORENSKÉHO, Boršice, 
příspěvková organizace, 

Boršice 540, 687 09 
IČO: 75023547    Bank. spojení: KB, č. ú.: 86-3952730207/0100 

tel./fax: 572501148, mob. 777 610 377, e-mail: zsborsice@zsborsice.cz  

mailto:zsborsice@zsborsice.cz

